令和５年9月１日

札幌事業所お取引のみなさまへ

株式会社アール・アンド・イー

代表取締役 伊藤 淳

廃石膏ボード受入単価の見直し，最終処分先の追加及びお取引適正化等について

（お知らせ）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り，誠にありがとうございます。

さて，昨年１０月から多くの皆さまにご協力いただいてきました「リサイクルボード（廃石膏ボー

ドの再生利用委託処理な可能なもの）」も相当の期間を経て定着してまいりましたことから，リサイク

ルボード以外の埋立処理等の廃石膏ボードに係る受入単価を見直しさせていただくこととしました。

また，最終処分先の追加も合わせてお知らせさせていただきます。

今後とも，皆さま方とともに選別，保管等の工夫などにより処分料金の軽減，リサイクル率の向上や資

源循環の推進などに寄与できればとの所存でございますので，引き続きご理解，ご協力のほどよろしく

お願い申し上げます。                                                     敬具

記

１ 単価変更日     令和５年１０月２日（月）受入分から ※価格改定日は令和５年１０月１日です。

２ 新料金表       別添「札幌事業所価格表」をご覧ください。 ※赤文字が変更後単価です。

なお，リサイクルボードは50,000 円（据置）です。

３ 変更手続き等   価格表の見直しにより契約変更等が必要な場合はご連絡願います。

４ 最終処分先追加 別添「処理先一覧」※今回送付した資料が最新になります。お手元の資料と差し

替えをお願います。

※既存最終処分先等の減容化を図るため「Ⅱ．丙からの再生（委託）先」

「Ⅳ.丙からの最終処分先」に追加

５ お取引でのお願い

（１）電子マニフェストは電算登録後に発行されますマニフェスト番号入り「受渡確認票」を受付に

ご提出お願いいたします。

仮登録又はマニフェスト番号若しくは登録のないものは，受入できませんのでご留意願います。

（２）「安定型品目の非飛散性アスベスト」として受け入れた廃棄物の中に「管理型品目等」が混入

している事案が発生しており，このような場合は直ちに廃棄物の返還，取引停止等の措置をと

らせていただきますので内容確認等の徹底をお願いいたします。

（３）混合廃棄物（ウレタン・発泡スチロール・スタイロフォーム等含む）は事前協議にて単価を決

定しており，内容によっては高額単価となりますので必ず事前ご相談等お願いいたします。

６ お問い合わせ先

【㈱アールアンドイー 札幌事業所】

〒061-1274 北広島市大曲工業団地４丁目４－１

TEL 011-370-3232 FAX 011-370-3233                                 （担当：総務課）

　〔丙での中間処理後の最終処分　（再生含む）　場所　（予定）　〕

Ⅰ．丙での再生品目
許可番号 処分方法

００１４００９８３４８ 　　　　丙の施設

　再生品目 紙くず（古紙再生） 廃プラスチック(燃料) 金属くず（再生金属）

　売却先等 ㈱もっかいトラスト エコフィスジャパン㈱ 日鉄セメント㈱ ㈱鈴勇商店　・㈱鈴木商会

再生品目 木くず（再生チップ） 木くず（燃料） ｺﾝｸﾘｰﾄｶﾞﾗ（再生砕石）

売却先等 岡谷エコ・アソート㈱ ㈱イワクラ 王子木材緑化㈱ 官庁、他

Ⅱ．丙からの再生（委託）先
廃棄物の種類 許可番号 　　　再生施設名称 　　再生施設所在地 　処分方法 　処理能力 　　備考

溶融・固化 0．32ｔ/日 原料

破砕 4.4ｔ/日 原料

００１２００７２７０５ 北海道吉野石膏㈱ 恵庭市黄金南１丁目２８５－２ 破砕 120ｔ/日 原料

０１２２０１６９６０８ 千葉県袖ケ浦市南袖１０番の一部
破砕，

破砕・圧縮
破砕300ｔ/日×2，
圧縮80ｔ/日

原料

００１２０１６９６０８
破砕・圧縮
煆焼・晶析

83.8ｔ/日 原料

０５１２０００４７４８
破砕
焼成

80ｔ/日
36ｔ/日

原料

廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類

混合廃棄物（畳）

紙屑（カーボン）

混合廃棄物 選別 48ｔ/日

廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類 ００１４０００４８３９ 焼却 14.35ｔ/日

廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類

混合廃棄物（畳）

廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類 ００１２０１５８６２６ 破砕・選別 56ｔ/日 原料

廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類 ００１２００２９７７０ 破砕･圧縮・成型 4.4ｔ/日 固形燃料

廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類 ００１２０１５４５９９ ㈱北海道ｻﾆｯｸｽ環境 苫小牧市勇払２６５－４ 破砕･圧縮・選別 406ｔ/日 フラフ燃料

木くず ００１２０００７０８４ 焼却 79.2ｔ/日 燃料、原料

Ⅲ．再生（委託）先からの最終処分先
廃棄物の種類 許可番号 　　最終処分施設名称 　最終処分施設所在地 　処分方法

００１４００９８３４８ ㈱アールアンドイー 登別市富浦町223-5、他 管理型埋立

００１３０１７０６７８ 管理型埋立

０５０４０００６０８２ 旭川市江丹町芳野5 管理型埋立

Ⅳ．丙からの最終処分先
廃棄物の種類 許可番号 　　最終処分施設名称 　最終処分施設所在地 　処分方法 　処分能力 備考

ｶﾞ･ｺ・陶磁器、ゴムくず、
廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ塁、金属くず、
又はこれらの混合物

登別市札内町373-6 安定型埋立 １６７,０００㎥

石膏ﾎﾞｰﾄﾞ、繊維くず、
廃油（ﾀｰﾙﾋﾟｯﾁ）、管理型
品目を含む混合物

登別市富浦町223-5、他 管理型埋立 ２１３,７００㎥

登別市札内町373-6 安定型埋立 １６７,０００㎥

登別市富浦町223-5、他 管理型埋立 ２１３，７００㎥

ガラス陶磁器 ００１４００００８５７ 白老郡白老町字竹浦426,427 安定型埋立 １７５,２５３．０８㎥

管理型埋立 ９５６,９１３㎥

管理型埋立 ８１６,４３０㎥

００１４００８３４７７ 管理型埋立 ９８,２００㎥

処理能力

「委託業務内容」記載のとおり

紙くず（古紙再生）

破砕・圧縮 120ｔ/日 固形燃料

㈱公清企業 札幌市東区中沼町45-57

金属くず（再生金属）

再生施設名称 再生施設所在地

㈱トクヤマ・チヨダジプサム
室蘭工場

室蘭市崎守町389-12

廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類 ００１２００３８１７２ ㈱丸升増田本店 北広島市北の里７０－3

㈱トクヤマ・チヨダジプサム
関東工場

石膏ボード

苫小牧市字静川12-11他

㈱ケイホク 白老郡白老町字竹浦506-3他

太平洋セメント㈱

００１２０００２９６５ ㈱苫小牧清掃社 苫小牧市勇払２６５－３０,３１

45ｔ/日 固形燃料

㈱ＳＲテクノ 登別市富浦町２２１－５

㈱もっかいトラスト 北広島市大曲工業団地6丁目1-32

角山開発㈱ 江別市角山４２５－２,１８ 破砕･圧縮・成型

R5.9.1更新

混合廃棄物

　処理能力

２１３,７００㎥

３３１,７５３㎥

１９０,９０３,２㎥

㈱そらまめカンパニー

旭東清掃㈱

岩見沢市宝水町207-1

００１４００９８３４８ ㈱アールアンドイー

石綿含有廃棄物

㈱アビーロード

石膏ﾎﾞｰﾄﾞ、繊維くず、
廃油（ﾀｰﾙﾋﾟｯﾁ）、管理型
品目を含む混合物

００１４００８５８３１ ㈱C＆R

北斗市谷好１丁目１５１番地

苫小牧市字静川２-２他

空知興産㈱ 苫小牧市字弁天５０４－７，８

００１４０００５１１２

	お知らせ（R5.8札幌).pdf
	中紙（R5.9.1更新).pdf